
Kupní smlouva  Strana 1 (celkem 5) 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená dle ust. § 2085 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 
na 

„Pořízení a rozšíření informačních systémů MěÚ Horažďovice – část B“ 
(dodávka 2 ks multifunkčních zařízení + PC) 

 
Smluvní strany 

 
 
Kupující: město Horažďovice 
 se sídlem: 341 01 Horažďovice, Mírové náměstí 1 
 statutární zástupce: Ing. Michael Forman, starosta města 
 IČO, DIČ: 00255513, CZ00255513 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Klatovy, 27-821898399/0800 
 
a 
 

Prodávající: ...................................................................................................................... 

 se sídlem: ...................................................................................................................... 

 registrován u: ........................................... v .............................................; spis ................. 

 statutární zástupce: ...................................................................................................................... 

 IČO, DIČ: ...................................................................................................................... 

 Plátce DPH ANO / NE* 

 Bankovní spojení: ...................................................................................................................... 
* nehodící se škrtněte 

 
se v souladu s ustanovením § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dohodly 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato kupní smlouva (dále jen „Smlouva“) 

 

1. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu na svůj náklad, na své 
nebezpečí a v době sjednané v této smlouvě 2 ks multifunkčních zařízení, 2 ks PC včetně 
monitorů, klávesnic, myší a software za účelem vytěžování dokumentů prostředky OCR v rámci 
projektu „Pořízení a rozšíření informačních systémů MěÚ Horažďovice“, reg. č. projektu: 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0002799, podpořeného z Integrovaného regionálního operačního 
programu a převést vlastnické právo ke Zboží na kupujícího a dále závazek kupujícího uhradit 
prodávajícímu za dodané Zboží dohodnutou kupní cenu.   

2. Místem dodávky je budova Městského úřadu v Horažďovicích, Mírové náměstí 1, 341 01 
Horažďovice.  

3. Předmět (rozsah) dodávky je vymezen  
 a) Technickou specifikací uvedenou v zadávacích podmínkách příslušné veřejné zakázky, 
 b) Technickou specifikací dodavatelem nabízeného plnění,  
 c) nabídkou dodavatele ze dne ...................................., 
 d) podmínkami stanovenými touto smlouvou o dílo. 

4. Součástí předmětu (rozsahu) dodávky je též: 
  pořízení kompletní dokladové části ve dvojím vyhotovení v tomto minimálním rozsahu: 
  - technická dokumentace v rozsahu dodávaném výrobcem 
  - osvědčení (atesty) materiálů a výrobků použitých,   
  - seznam dodávek a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy, 

návody k obsluze a údržbě v českém jazyce apod., 



Kupní smlouva  Strana 2 (celkem 5) 

  - ostatní doklady stanovené právními předpisy a technickými normami. 
5. Prodávající prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávky, že 

mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci a že 
k provedení má potřebné oprávnění k podnikání a že dodávku díla zajistí osobami odborně 
způsobilými. 

 

2. Kupní cena a platební podmínky 

1. Za provedení bezvadně realizovanou dodávku ve sjednaném rozsahu a za dohodnutých 
podmínek zaplatí kupující prodávajícímu dohodnutou smluvní cenu v Kč ve výši …………….. 
Kč bez DPH, která se skládá z: 

  
označení (doplní 
dodavatel) MJ 

množ
ství 

cena 
jednotkov
á 

cena celkem 
bez DPH 

PC   ks 2     
Monitor   ks 2     
Myš   ks 2     
klávesnice   ks 2     
Multifunkční 
zařízení   ks 2     
software pro PC   ks 2     
software pro OCR  ks 2   

cena celkem za dodávku bez DPH   
DPH   
cena celkem za dodávku vč. DPH   

 

2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná, konečná, neměnná a zahrnuje všechny 
náklady související s předáním Zboží. Kupní cena může být měněna pouze v případě, pokud 
po podpisu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. 

3. Po řádném doručení a převzetí Zboží kupujícím dojde na základě daňového dokladu – faktury 
k úhradě ceny. Kupující hradí jen řádně a kvalitně provedenou dodávku, písemně potvrzenou 
určeným pracovníkem kupujícího formou potvrzení předávacího protokolu (dodacího listu)25. 
Nezbytným podkladem pro vystavení faktury prodávajícího je tedy písemně odsouhlasený 
dodací list a prodávající smí fakturovat pouze dodávky uvedené v dodacím listu. Fakturu, která 
nebude vystavena oprávněně nebo nebude splňovat patřičné náležitosti, kupující neproplatí a 
vrátí prodávajícímu k doplnění. 

4. Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví, zákonu o dani z 
přidané hodnoty (mít náležitosti daňového dokladu) a občanskému zákoníku (mít náležitosti 
obchodní listiny). Vedle standardních náležitostí musí obsahovat výši základny podle sazeb 
DPH, DPH a celkovou částku DPH. Faktury musí být označeny číslem projektu dle čl. II bod 1. 

5. Kupující uhradí daňový doklad ve lhůtě splatnosti na něm uvedené, nejdříve však 14 dnů od 
prokazatelného předání dokladu druhé smluvní straně. 

6. Dodavatel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele, že se stal 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. „o dani z přidané hodnoty“ 
(ZDPH), jinak odpovídá objednateli za veškerou újmu tím způsobenou.  Za újmu se považuje i 
vznik dodatečné daňové povinnosti, zvýšení daňové povinnosti, vznik ručitelského závazku 
nebo sankce uložená orgánem veřejné moci. Pokud se dodavatel stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a ZDPH nebo v evidenci nebude uveden žádný účet určený ke 
zveřejnění, hradí objednatel část ceny díla, odpovídající dani z přidané hodnoty (není-li 
předmětem přenesené daňové povinnosti), přímo na účet příslušného správce daně v režimu 
§ 109a ZDPH a toto plnění se ve stejném rozsahu současně považuje za splnění závazku i 
vůči dodavateli.     

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 



Kupní smlouva  Strana 3 (celkem 5) 

1. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu v souladu s touto smlouvou 
Zboží specifikované v čl. 2.1. této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
Zboží. 

2. Kupující se podpisem této smlouvy zavazuje uhradit prodávajícímu za dodané Zboží 
dohodnutou kupní cenu. 

4. Prohlášení prodávajícího 

1. Prodávající prohlašuje, že Zboží, jehož dodání je předmětem této smlouvy, je nové, nepoužité, 
určeno pro český trh a je kryto zárukou výrobce. 

2. Prodávající dále prohlašuje, že Zboží, jehož dodání je předmětem této smlouvy, splňuje 
technické, hygienické, veterinární, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropské Unie 
a odpovídá požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky. 

 

5. Dodací podmínky 

1. Dodávka bude realizována jednorázově nejpozději do 15.12.2017.  

2. Při převzetí Zboží bude stvrzen ze strany kupujícího Předávací protokol (dodací list). 
Předávacím protokolem se rozumí listina, kterou je potvrzeno, že Zboží bylo předáno a Zboží je 
v době předání bez zjevných vad.  

3. Kupující není povinen Zboží převzít, pokud při předání vykazuje vady. 

4. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

 

6. Přechod vlastnického práva k věci, přechod nebezpečí škody na věci 

1. Vlastnické právo ke Zboží přechází na kupujícího při předání Zboží kupujícímu. 

2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na kupujícího v okamžiku podpisu předávacího protokolu. 
Aplikace ustanovení § 2121 odst. 2 občanského zákoníku se vylučuje. 

 
Licence 

 
Prodávající prohlašuje, že je nositelem autorských práv k prodávanému software, a že je 
oprávněn poskytnout licenci k jeho užití kupujícímu. Předáním Zboží kupujícímu tak 
prodávající poskytuje kupujícímu současně oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví 
k software, který je předmětem prodeje a koupě. Odměna za tuto licenci je zahrnuta ve 
sjednané kupní ceně. Kupující je oprávněn software užít v původní i změněné podobě, všemi 
způsoby užití, bez omezení množstvím, místem i časem. Kupující není povinen licenci využít. 
Kupující je oprávněn poskytnout podlicenci třetí osobě, pokud to bude zapotřebí k užití zboží. 
Kupující není povinen utajovat podklady a sdělení předaná prodávajícím. Licence se 
poskytuje navždy a nelze ji ukončit výpovědí. Odstoupení prodávajícího od poskytnutí 
licence pro nečinnost kupujícího nebo pro změnu přesvědčení prodávajícího je vyloučeno.  
 

7. Záruka za jakost a záruční servis 

1. Prodávající odpovídá zárukou za jakost ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. Občanského 
zákoníku v délce 36 měsíců od protokolárního převzetí (potvrzení dodacího listu). Dodávka 
musí bezezbytku odpovídat této smlouvě, všem podkladům popisujícím předmět plnění, 
písemným příkazům kupujícího, právním předpisům České republiky a Evropských 
společenství, závazným i doporučujícím technickým normám a všeobecným standardům 
vyžadovaným pro daný typ Zboží. Zboží musí být plně funkční a bezezbytku využitelné ke 
sjednanému účelu i k účelu, pro který se takové Zboží běžně využívá. Zboží musí být prosto 
právních, funkčních i estetických vad. Jsou-li pro zboží předepsány výkonnostní nebo jiné 
provozní limity, musí zboží splňovat i ty.  

2. Vady zjištěné v záruční době budou uplatňovány v režimu 24 hod x 7 dní v týdnu s dobou 
odezvy následující pracovní den (započetí s řešením problému) u kupujícího. Oznámení o 
vadách může být učiněno jakoukoliv formou, včetně telefonické, přičemž se uvede popis 



Kupní smlouva  Strana 4 (celkem 5) 

závady a jméno oznamovatele. Prodávající je povinen nejpozději do 48 hodin od doručení 
reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává; pokud tak neučiní, má se za to, 
že reklamaci objednatele uznává. Prodávající musí reklamovanou vadu odstranit nejpozději do 7 
pracovních dnů od doručení reklamace, nebude-li dohodnuto jinak. Záruční doba se o dobu 
vyřizování a odstraňování reklamovaných vad díla a příslušných částí díla prodlužuje. 
Reklamaci lze učinit nejpozději do konce záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas učiněnou. Pokud prodávající 
oprávněně reklamovanou vadu neuzná, nebo v ujednané lhůtě k opravě reklamované vady 
nenastoupí, anebo v ujednané lhůtě reklamovanou vadu zcela neodstraní, vzniká objednateli 
právo zajistit odstranění reklamované vady jinou osobou; dodavatel je v takovém případě 
povinen nahradit objednateli veškeré náklady vynaložené na odstranění vady jinou osobou, 
bez práva namítat jejich výši. Vedle záručních práv má objednatel také právo na náhradu 
nákladů účelně vynaložených při uplatnění těchto práv a na náhradu újmy, vzniklé v důsledku 
záruční vady. 

3. Záruční doba se prodlužuje rovněž o dobu trvání vady, která brání užívání Zboží k účelu, ke 
kterému jej kupující objednal 

4. Prodávající neodpovídá za závady na díle způsobené živelnou pohromou, mechanickým 
poškozením nebo neodborným zásahem ze strany kupujícího nebo třetí osoby. 

 

8. Sankce 

1. V případě prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění dle této smlouvy ve sjednané lhůtě, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny Zboží za každý 
započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu dle této smlouvy ve sjednané 
lhůtě, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné, 
fakturované částky za každý den prodlení.  

3. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, jež se hradí v plné 
výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena 
povinnost prodávajícího splnit závazky vyplývající  z této smlouvy. 

4. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 dnů ode dne doručení jejich vyčíslení druhé 
smluvní straně.  

5. Pokud prodávající poruší svou povinnost nastoupit k odstranění reklamované vady díla nebo 
povinnost odstranit reklamovanou vadu díla v ujednaných lhůtách, uhradí kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši  1.000,- Kč za každý den prodlení.  

6. Smluvní pokuty ujednané v této smlouvě se hradí bez ohledu na zavinění a vznik škody, vedle 
způsobené škody, nelze je snížit rozhodnutím soudu a jejich zaplacením není dotčena 
povinnost splnit smluvní pokutou utvrzenou povinnost.      

 

9. Řešení sporů, rozhodné právo 

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by mohly 
vzniknout v souvislosti s touto smlouvou a její realizací v první řadě vzájemnou dohodou. 

2. Smluvní vztahy ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Právní vztahy z této smlouvy jsou věcí obchodní. Strany ve smyslu §89a 
občanského soudního činí řádu prorogační ujednání a ujednávají tak místní příslušnost 
obecného soudu kupujícího pro všechny soudní spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s 
ní. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel se zavazuje nejpozději do dvou měsíců od uzavření této smlouvy prověřit, že tato 
smlouva byla uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. „ zákon o registru 
smluv“ a bere na vědomí, že podle ustanovení § 6 a § 7 tohoto zákona, které nabývají 
účinnosti až 1. 7. 2017, nenabývá smlouva účinnosti před jejím uveřejněním a není-li 
uveřejněna ani do tří měsíců od svého uzavření, pozbývá platnosti od svého uzavření. 



Kupní smlouva  Strana 5 (celkem 5) 

Dodavatel bere na vědomí, že podle neúčinné smlouvy nebo podle smlouvy jejíž platnost byla 
zrušena, nesmí objednatel plnit a dodavateli vzniká povinnost plnění již přijaté, objednateli 
vrátit. 

2. Ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. „o ochraně osobních údajů“ dodavatel podpisem této 
smlouvy potvrzuje, že byl poučen o svých právech podle tohoto zákona a že souhlasí se 
zpracováním, shromažďováním a uchováváním svých osobních údajů s ohledem na zákon č. 
106/1999 Sb. „o svobodném přístupu k informacím“ a zákon č. č. 340/2015 Sb. „o registru 
smluv“. Tento souhlas je udělen do budoucna, na dobu neurčitou, jak pro účely vnitřní potřeby 
města Horažďovice, tak i pro plnění jeho zákonných informačních povinností. Tento souhlas je 
udělen i pro zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech 
dokumentů s touto smlouvou souvisejících. 

3. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací včetně účetních 
dokladů minimálně do doby uplynutí 10 let od ukončení zadávacího řízení nebo od změny 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Dodavatel je povinen poskytovat na vyžádání 
informace a dokumentaci související s realizací zaměstnancům, nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky pro provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků podepsaných smluvními 
stranami. 

5. Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města na ..... zasedání dne ................... . 
6. Tato smlouva se zhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 

Dodavatel. 
 
 
V Horažďovicích dne ....................................          V ..............................dne ..................... 
 

.......................................................... .......................................................... 
Ing. Michael Forman  

 


		2017-11-06T15:37:30+0000
	Jitka Vokatá
	Příloha - návrh kupní smlouvy




